
Svar på skriftligt spörsmål SSS 878/2020 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om avbrytande av trafiken i samband med 

demonstrationer med hjälp av polisen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 878/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Minna Reijonen /saf: 

Är ministeriet på väg att godkänna störandet av användningen av allmänna vägar och till 

och med tillåta att trafiken avbryts och att användningen av vägar för demonstrationsända-

mål förhindras med hjälp av polisen på grundval av anmälan? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I ljuset av Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och beslutspraxis 

har fredliga demonstrationer i regel starkt skydd, som endast kan begränsas på särskilda grunder. 

Enligt Finlands grundlag har alla rätt att utan tillstånd anordna sammankomster och demonstrat-

ioner samt att delta i sådana. Enligt grundlagen ska det allmänna se till att de grundläggande fri- 

och rättigheterna och de mänskliga rättigheterna tillgodoses. 

I lagen om sammankomster finns bestämmelser om platser för sammankomster och begräns-

ningar som gäller dessa. Allmänna sammankomster får ordnas utomhus på allmänna torg, öppna 

platser, gatuområden eller andra för ändamålet lämpliga allmänna platser. Om säkerheten för 

människor äventyras, miljön orsakas avsevärd olägenhet, egendom skadas eller bland annat ut-

omstående eller trafiken störs i en oskälig mån till följd av att en allmän sammankomst ordnas på 

den plats som uppgivits, kan polisen efter överläggning med kontaktpersonen anvisa en annan 

plats som är lämplig med hänsyn till syftet med sammankomsten. Förutsättningen är dock att 

störningen på objektiva grunder kan anses överskrida gränsen för skälighet. 

På de sätt som föreskrivs i lagen om sammankomster fattas beslut om begräsningar i samman-

komster självständigt vid polisen och inrikesministeriet har ingen roll i detta beslutsfattande. 

Helsingfors 11.12.2020 

Inrikesminister Maria Ohisalo 
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